



БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ

Заедно можем повече!

информационен Бюлетин седмичен

Брой № 38, 23 – 28 септември 2020 г.

ПРИЗНАНИЕ

София, 25 септември 2020 г.

Националният съвет на БЧК удостои с Медал за заслуги “БЧК” – златен, проф. д-р Лъчезар Войнов, д.м. за неговата дългогодишна и с висока отдаденост и хуманизъм диагностично-лечебна дейност.



В Музейната зала на БЧК, в присъствието на зам.-председателите на БЧК проф. Здравко Маринов и д-р Валентин Пеев, на генералния директор проф. д-р Красимир Гигов и служители на организацията, акад. Христо Григоров, председател на БЧК, връчи високото отличие на проф. Войнов.

Той изтъкна неговите заслуги и сериозния му принос в развитието на диагностичните методи и съвременните иновативни хирургични техники в областта на офталмологията.

ПОЛЗОТВОРНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Среща на Асоциацията на специалистите
по комуникации в общините

София, НУЛЦ на БЧК-Лозен

Д-р София Стоименова, главен секретар на БЧК участва в среща на Асоциацията на специалистите по комуникации в общините.

Д-р Стоименова запозна участниците със специфичната роля и задачи на БЧК в бедствени и кризисни ситуации, подчерта важността на укрепването на капацитета на общностите и изрази благодарност за установеното много добро сътрудничество на местно ниво по различни програми.



Представена бе информация за дейностите, свързани с превенцията и ограничаване разпространението на коронавируса, както и с подпомагането на уязвими групи, медицински и социални заведения с дарените финансови и материални средства по кампанията на БЧК. Участниците се включиха в симулация на земетресение на тренажора в НУЛЦ и изразиха желание да разширят партньорството си с БЧК и да участват в специфични обучения и в бъдеще.

Онлайн среща на Европейската група за правна помощ

На 21 септември Европейската група за правна помощ проведе онлайн есенната си среща. По време на форума се обсъждат въпроси, свързани с прилагането на основните документи на Международното движение, юридически казуси, свързани с правото на ЕС, нови положения, които касаят юристите на националните дружества, както и прилагането и разпространението на Международното хуманитарно право (МХП). В срещата участваха 53 представители-юристи на европейските национални дружества на ЧК/ЧП и експерти от Международния комитет на ЧК.



Дейностите на Българския Червен кръст по популяризирането на нормите на МХП, включително участието на БЧК в първия преглед на съответствието на националното законодателство и МХП бюлетина за студенти, бяха специално отбелязани като добра и успешна практика, която други национални дружества могат да възприемат. Представител на БЧК в Европейската група за правна помощ бе Александра Василева, юрисконсулт в Дирекция "Правна".

МЕСЕЦ НА ПЪТНАТА БЕЗОПАСНОСТ И ПЪРВАТА ПОМОЩ

Благодарност към БЧК

В писмо до председателя на БЧК акад. Христо Григоров председателят на

СБА Емил Панчев изказва благодарност за подкрепата и участието на червенокръстката организация в третото издание на „Най-добър млад шофьор на България“. По думите на Е. Панчев тазгодишната кампания е най-успешната до момента както по отношение на достигнати участници, така и с отличното медийно отразяване и интереса на публиката по време на финалното събитие.

„Благодарение на общите ни усилия в кампанията „Най-добър млад шофьор на България 2020“ се включиха 6 000 млади водачи, а посланията ни достигнаха до стотици хиляди. Вярвам, че в бъдеще инициативата ще се радва на все по-голям интерес и ще спомогне за образоването на по-отговорни и разумни водачи“, се казва в писмото.

Доброволчески дейности в страната

Ямбол

На 25 септември областната организация на БЧК в партньорство със СБА - Ямбол, проведе работна среща-дискусия с кандидати за водачи на МПС от автошкола „Йовчев и синове“ - Ямбол. Инициативата е част от дейностите, посветени на пътната безопасност и превенцията на пътния травматизъм, осъществявани през месец септември и преминаващи под мотото: „Остани жив! Пази живота!“



Специалист от Секретариата на Обл.С на БЧК запозна участниците с необходимостта и значението на първата

помощ като фактор за ограничаване на негативните последици и намаляване жертвите на пътя.

Председателят на СБА-Ямбол Златан Минков, представи информация за честите причини за пътните инциденти, следствие от неизправности в автомобила, неправилната му експлоатация, използването на неподходящи за сезона гуми и мобилни устройства по време на движение. В последвалата дискуссия бяха обсъдени предимствата от ползването на видеорегистратори.

На срещата бе предоставена и информация за Националното състезание "Най-добър млад шофьор 2020", проведено в столицата.

Ямболската червенокръстка организация продължава с осъществяването на дейности за превенция на пътния травматизъм, като за пореден път се фокусираме върху най-уязвимите участници в движението по пътищата - децата. Темата е особено актуална през месец септември 2020 г. в дните, посветени на безопасността на пътя, Европейската седмица на мобилността и началото на новата учебна година.

По инициатива на ръководството на ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, с. Веселиново, община Тунджа, се проведе открит урок по пътна безопасност и първа помощ за учениците и учителите от училището.



Инспектор Делян Славов от сектор „Пътна полиция“ на ОД на МВР – Ямбол, запозна децата с основните правила за движение на пешеходци и велосипедисти,

тяхното правилно поведение и рисковете от инциденти на пътя.

Добриела Праматарова, специалист „Първа помощ“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, показва как се оказва първа помощ на пострадало при пътен инцидент дете. С много ентузиазъм учениците се включиха в демонстрацията и изпълниха успешно възложените роли на пострадал и оказващ първа помощ.



Урокът завърши с организирано преминаване през пешеходна пътека при спазване на всички правила за движение по пътищата на децата, водени от техните учители.

БЧК-Ямбол изказва искрена благодарност към ръководството на ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ - с. Веселиново, на учителите за подкрепата по време на активната работа с децата и на ръководството на ОД на МВР, сектор „Пътна полиция“ – Ямбол, за съдействието, професионализма, вниманието и отдадеността към децата в грижата за тяхната безопасност.

Габрово

Доброволци на Младежкия аварийен екип-Габрово се включиха в събитие под надслов „Помощ! ПТП, ами сега?“. То се провежда в рамките на Европейската седмица на мобилността и се организира с ангажирани по темата териториални структури под патронажа на Държавна агенция „Безопасност на движението по пътищата“.

Присъстващите наблюдаваха как на практика се разгръща спасителната верига при настъпване на произшествие.



Демонстрацията се проведе на площад „Възраждане“ от екипи на полицията, пожарната, Спешна помощ и БЧК. На обособена шатра членовете на МАЕ демонстрираха основни техники за оказване на Първа долекарска помощ, а присъстващите имаха възможност да изпробват атрактивните алкохолни очила.

Хасково

На 12 септември доброволци от БМЧК-Хасково проведоха онлайн демонстрация по ПДП. Под формата на поредица от клипове областният координатор и доброволците представиха основни техники за оказване на първа помощ - превръзки при изгаряне и при силно кръвотечение, странично - стабилно положение, CPR, различни случаи на счупвания, хипотермия и други.



Клиповете бяха разпространени сред доброволците от цялата област, като ги изпращаха в лични групи на отделните клубове. При обратната връзка обучителите Калина Кръстева и Гергана Делитонева получиха добри коментари за тази практика, тъй като по този начин всеки може да изгледа отново клиповете при нужда.

Във връзка с Европейския ден без загинали на пътя екип от доброволци на БМЧК-Хасково, съвместно с отдел Пътна полиция при ОД на МВР, организираха инициатива под мотото „Остани жив! Пази живота!“. Раздадени бяха информационни материали за пътна безопасност на шофьорите и минувачите на едно от възловите кръстовища на областния град.



Акцията се проведе в присъствието на зам.-областния управител Митко Петров, кмета на града Станислав Дечев и Димо Чобанов - началник отдел „Пътна полиция“ при ОД на МВР Хасково.

През периода 16 - 21 септември, обявен като Дни на безопасността на пътя, всеки кандидат-водач на МПС, участник в курсовете по ПДП в Обл.С на БЧК-Хасково, получи допълнителни информационни материали, свързани с оказването на първа помощ при пътни инциденти. Достигнати бяха 46 души.

Варна

На 22 септември доброволците на БМЧК-Варна участваха в кампанията "Ден без автомобили", организирана за четвърта поредна година от сдружение "Варна - Европейска Младежка Столица", с

подкрепата на Община Варна, ОД на МВР, сектор „Пътна полиция“, програма "Европейски корпус за солидарност" и др.



Затворена за движение през целия ден беше ул. „Преслав“, на която доброволците на БЧК демонстрираха как се оказва Първа долекарска помощ при безсъзнание без дишане и пулс, счупване и силно кръвотечение.

Инициативата е част от Европейската седмица на мобилността, която тази година се провежда под мотото "Нулеви емисии, мобилност за всички".

В година на неочаквани обрати, да се акцентира върху здравето и дейностите на открито е по-важно от всякога!

Добрич

Обл.С на БЧК-Добрич отбеляза Европейския ден без загинали на пътя с два поредни курса по ПДП за кандидат-водители на МПС. На курсистите бе изнесена правна консултация на тема: "Шофиране в нетрезво състояние, законови положения".



Лицензираният лектор д-р Иво Войчев запозна участниците със задълженията на водачите на МПС при ПТП от Закона за движение по пътищата и с членове от Наказателния кодекс, касаещи участници в ПТП.

Разград

В урок по пътна безопасност участваха първокласниците от СУ "Христо Ботев" в гр. Кубрат. Той се проведе в партньорство на клуба на БМЧК в града с Районното полицейско управление в Дните на безопасността на движение от 16 до 22 септември.



Младите червенокръстци вложиха много желание и разбиране, придружавайки децата по пешеходните пътеки. Малчуганите с удоволствие споделяха емоцията на груповото пресичане.

По повод Европейския ден без жертви на пътя, дружеството на БЧК "Доверие" - с. Островче, област Разград, проведе среща, съпроводена с презентация на тема "На пътя животът е с предимство". Разисквано бе поведението на децата на пътя и предпазването им от злополуки, както и ролята на семейството в изграждането на здравословни навици. Лектор бе инж. Цена Трифонова, доброволец и член на дружество "Доверие" в с.Островче.

С демонстрация по Първа долекарска помощ пред съученици продължават

инициативите на БМЧК-Исперих в Месеца на пътната безопасност и първата помощ.



Членовете на клуб „Добротворци“ в Исперих Александър Златков и Дуйгу Заид показаха техники за справяне със силно кръвотечение, обездвижване и оказване на психосоциална подкрепа и имаха готовност да оказат първа помощ в реални условия при нужда.

Злополуки възникват неочаквано, по всяко време и на различно място. Те обикновено са съпроводени от наранявания и състояния, застрашаващи живота на пострадалите. При такива ситуации най-важна е помощта, която се оказва в първите минути след инцидента.

Доброволците от БМЧК-Кубрат Белослава Божилова и Александър Стоянов проведоха информационна кампания за възможностите за намаляване последиците от травми и злополуки, които дават знанията по ПДП. Пред 65 шестокласници от СУ „Христо Ботев“ – Кубрат, те демонстрираха и как се оказва



Първа долекарска помощ при различни видове травми. Участниците задаваха въпроси за различните видове наранявания и

състояния, които често могат да възникнат в училищна среда.

София област

През месец септември, посветен на първата помощ, Обл.С на БЧК-София област проведе поредния курс по ПДП на работното място. Д-р Полина Русева запозна служители и социални работници от ЦНСТДМУ „Д-р Петко Иванов“ в Ботевград как да оказват първа помощ на работното място при възникнали различни инциденти.

Курсът е предназначен за работници и служители от предприятия и фирми, държавни и общински учреждения и ведомства.



Обучението по Първа долекарска помощ на работното място се провежда по 8-часова базова програма или по програми, съгласувани със заявителя с различна продължителност и съдържание в зависимост от рисковете на работната среда в съответното предприятие или ведомство. По-голямата част от учебното време се отделя за усвояване на животоспасяващи практики и изграждане на практически навици и умения за действие при различни ситуации. Използват се интерактивни форми, при които обучаемите действат в условия, близки до реалните и решават практически казуси.

Курсистите останаха изключително доволни от обучението и си обещаха повторение за затвърждаване на знанията.

Ловеч, 24 септември 2020 г.

Осмокласници и деветокласници от Професионалната гимназия по ветеринарна медицина „Проф. Димитър Димов“ – Ловеч, преминаха обучение по оказване на Първа долекарска помощ.



Учениците усвоиха умения по превързване на различни видове рани при изгаряния, счупвания, както и шиниране на ръка и крак. Имаха възможността лично да направят сърдечен масаж и изкуствено дишане на учебния манекен. В обучението се включи и директорът на Секретариата на Обл.С. на БЧК-Ловеч Цветомира Георгиева, която припомни на присъстващите правилата от спасителната верига и значимостта на спазване на изискванията за предпазване от COVID-19.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Областен координационен съвет на БМЧК

Русе, 27 септември 2020 г.

В залата за обучения на Обл.С на БЧК, при стриктно спазване на всички протоепидемиологични мерки, се проведе координационен съвет на БМЧК-Русе, последван от сбирка на доброволците.

Целта бе да се обсъдят текущите и да се планират инициативи в дългосрочен период във връзка с изпълнението на Плана за дейностите на БМЧК. Обсъдени бяха теми, свързани с реинтеграция и

подпомагане адаптирането на децата от социалните услуги на БЧК-Русе, акции и кампании на БМЧК - областни,



междубластни и национални обучения и предстоящите онлайн такива, провеждането на регулярни тренировки на Младежкия аварийен екип и др.

Участие в Спортен панаир

София, 24 – 25 септември 2020 г.

По покана на Министерството на младежта и спорта БМЧК-София се включи в традиционния Спортен панаир, провеждан за шеста поредна година по повод отбелязването на Европейската седмица на спорта.

По време на събитието, в зала „Асикс Арена“, спортните федерации и клубовете представиха различни видове спорт на демонстрационни площи и информационни щандове. Много ученици от столичните училища, родители и активни млади хора имаха възможността да се включат в различни демонстрации със спортисти и треньори.



На специален щанд доброволци на БМЧК-София разясняваха на посетителите и участниците в събитието за дейностите на организацията и разпространяваха информационни брошури.

С голям интерес бяха наблюдавани демонстрациите на техниките по оказване на първа помощ при различни наранявания и травми, осъществени от членове на Младежкия аварийен екип.

Обезпечаване на събитие

Русе, 27 септември 2020 г.

Членове на МАЕ-Русе участваха в обезпечаването на събитие под надслов „Етно жена“, което се проведе на открито на Градския стадион при спазване на всички противоепидемиологични мерки.



Каузата „Направи добро за непознат“ обедини много граждани и институции, които подкрепиха благотворителния шоу спектакъл. В него участваха артисти и музиканти с разнообразна развлекателна програма, имаше модно дефиле и занимания за деца. Събитието премина спокойно, без да се наложи намесата на Младежкия аварийен екип, който бе в готовност за реакция при необходимост.

Маскирай се с усмивка!

Варна, 24 септември 2020 г.

Инициативата „Маскирай се с усмивка!“ е по идея на печатница „Експрес Принт“, в партньорство с БЧК-Варна и дирекция „Образование и младежки дейности“ на Община Варна.

Фокусът на кампанията е поставен върху здравните мерки в учебна среда, като цели да социализира носенето на маски и шлемове, декорирани с визуални елементи от любимите на учениците - миньони, супергерои, емотикони и всякакви графични елементи от тяхното ежедневие. Идеята е всеки ученик да изразява себе си чрез уникален подбор от графични знаци, които поставя сам.

Дарение от печатницата във вид на защитни средства получиха учителите от варненските училища НУ „Васил Левски“, ОУ „Христо Ботев“, ОУ „Панайот Волов“, ОУ „Отец Паисий“, ОУ „Св. Иван Рилски“, I ОУ „Св. княз Борис I“, ОУ „Константин Арабаджиев“ и ОУ „Св. Патриарх Евтимий“.



Специално за инициативата дизайнерите на печатницата са разработили десетки различни графични знаци като гамата ще бъде попълвана и разширявана във времето. Предвиждат се конкурси за „Най-шура идея за декорация“,

които в унисон с наложените мерки ще се провеждат онлайн. Най-оригиналните концепции ще бъдат реализирани в печатницата.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Благородна инициатива

Кърджали

Доброволци от клуба на БМЧК „Помощ за щастие“ към СУ „Н. Й. Вапцаров“ - с. Бенковски, обл. Кърджали, проведоха поредната си фондонабителна кампания в подкрепа на хора в неравностойно положение.

Събраните средства бяха внесени в областния фонд „Милосърдие“, а членовете на Обл.С на БЧК-Кърджали взеха решение сумата от 500 лв. да бъде предоставена на жител от с. Бенковски, който се нуждае от скъпоструващо лечение.

Инициаторите на доброто дело получиха благодарност от директора на училището Съби Хаджиев, от председателя на общинската организация на БЧК в Кирково Димитър Манчев, от директора и специалиста по младежки дейности от Секретариата на Обл.С на БЧК-Кърджали, с които заедно обсъдиха бъдещото развитие на клуба на БМЧК към СУ „Н. Й. Вапцаров“ –с. Бенковски.



„Едно от най-важните неща е да запазим човешината в себе си и да помагаме на нуждаещите се“ – споделят младите червенокръстци.

..

..

ПОСЛЕДВАЙТЕ НИ



@BulgarianRedCross



@bgregcross



@BGRcdCross



<https://vb.me/480a09>

Издание на **Българския Червен кръст**;

Пресцентър на БЧК

За контакт: 02 49 23 059; e-mail: pressoffice@redcross.bg;

www.redcross.bg